
Fakulta chemicko-inženýrská 

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
Označení VÝNOS č. FCHI/1/2024 

Věc Pravidla přiznávání mimořádného doktorského stipendia studentům 

doktorských studijních programů za prospěšnou činnost související 
s internacionalizací doktorského studia 

Působnost Fakulta chemicko-inženýrská  

Účinnost od 1. 1. 2024 

Účinnost do neurčito 

Zrušuje se  

Vypracoval prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 

Vydal prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Cílem výnosu děkana Fakulty chemicko-inženýrské (FCHI) je zajištění motivačních podmínek pro 

absolvování zahraničních stáží studentů doktorských studijních programů uskutečňovaných na 

FCHI. Cílem výnosu je též naplnění strategie internacionalizace definované v Plánu realizace 

strategického záměru vzdělávací a vědecké a výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další 

tvůrčí činnosti Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (VŠCHT). Výnos upřesňuje pravidla pro 
přiznávání mimořádného doktorského stipendia, jak je toto definováno v čl. 8 odst. 3, písm. c) 
Stipendijního řádu VŠCHT, studentům doktorských studijních programů uskutečňovaných na FCHI 

za prospěšnou činnost, v tomto případě za činnost související s internacionalizací doktorského 

studia. 

Článek 2 

Parametry mimořádného doktorského stipendia 

(1) Pro účely tohoto výnosu se mimořádným doktorským stipendiem rozumí stipendium přiznané 

studentům doktorských studijních programů uskutečňovaných na FCHI za prospěšnou činnost 
související s jejich studijním pobytem na zahraniční univerzitě či instituci, která vyvíjí vědeckou 
a výzkumnou aktivitu v oboru, který přímo souvisí s náplní jejich doktorského studia ve 
studijních programech uskutečňovaných na FCHI (dále jen „stipendium“).  

(2) Stipendium se přiznává, pokud studijní pobyt studenta definovaného v čl. 3 výnosu trvá 

nejméně 3 měsíce (tj. minimálně 89 dní) bez přerušení. 

(3) Stipendium se přiznává na období studijního pobytu, nejvýše však na 12 měsíců za celé období 
prezenčního doktorského studia. 

(4) Stipendium může být uděleno opakovaně při splnění podmínek v odst. 2 a odst. 3. 

(5) Stipendium může být také uděleno za prospěšnou činnost související se studijním pobytem na 
více než jedné zahraniční univerzitě či instituci za předpokladu splnění podmínky v odst. 2 výše. 

(6) Děkan může z důvodu závažného onemocnění studenta, které prokáže, nebo jiných závažných 
důvodů hodných zřetele zmírnit podmínku uvedenou v odst. 2. 

 

 



Článek 3 

Osoba studenta 

(1) Student je zapsán v doktorském studijním programu uskutečňovaném na FCHI. 

(2) Student je zapsán v prezenční formě doktorského studia po celou dobu zahraničního pobytu. 

(3) Student mimo dobu trvání zahraničního pobytu vykonává vědeckou, pedagogickou a další 

činnost na některém z ústavů FCHI. 

(4) Student řádně plní své studijní a další povinnosti definované předpisy či jinými závazky ve 
vztahu k VŠCHT. Děkan při svém rozhodování přihlédne k periodickému hodnocení studenta 

školitelem. 

Článek 4 

Žádost o přiznání mimořádného doktorského stipendia 

(1) Žádost o přiznání mimořádného stipendia podává student děkanovi k rukám tajemníka FCHI 
písemnou formou nebo e-mailem ze svého e-mailového účtu zřízeného na VŠCHT. O stipendium 
lze žádat i zpětně, tj. po ukončení studijního pobytu, nejdéle však 6 měsíců po ukončení 

studijního pobytu. 

(2) Žádost musí obsahovat informace, které doloží splnění podmínek pro přiznání stipendia podle 

článků 2 a 3 výnosu. 

(3) Součástí žádosti je doložení souhlasu (písemně či elektronicky) zahraniční univerzity či instituce 
s absolvováním studijního pobytu studenta s vyznačenou předpokládanou délkou pobytu, 

popř. potvrzení zahraniční univerzity či instituce o absolvování studijního pobytu s uvedenou 
délkou studijního pobytu. Souhlas či potvrzení může být nahrazeno potvrzením nebo jiným 

dokumentem vydaným Zahraničním oddělením VŠCHT. 

(4) O přiznání stipendia rozhodne děkan.  

Článek 5 

Termín výplaty stipendia 

(1) Stipendium může být vyplaceno jednorázově před absolvováním studijního pobytu nebo 
jednorázově po absolvování studijního pobytu nebo v několika platbách. 

(2) Způsob a termín výplaty stipendia navrhuje student v žádosti. 

(3) Děkan v rozhodnutí o přiznání stipendia rozhodne o způsobu a termínu výplaty stipendia, 
přičemž od návrhu uvedeného v žádosti se odchýlí z organizačních nebo jiných závažných 

důvodů. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

(1) Student, kterému bylo přiznáno stipendium před absolvováním studijního pobytu, je po 
ukončení pobytu na zahraniční univerzitě či jiné instituci povinen předložit tajemníkovi FCHI 
doklad vydaný zahraniční univerzitou či institucí o absolvování studijního pobytu s uvedením 

délky pobytu. 

(2) V případě nesplnění povinnosti definované v odst. 1 popř. ukáže-li se, že studijní pobyt 
nenaplnil podmínky pro jeho přiznání dle čl. 2 výnosu, bude rozhodnuto o odebrání stipendia 



a student bude povinen vrátit již vyplacenou částku mimořádného doktorského stipendia na 

účet VŠCHT. 

(3) Výši mimořádného doktorského stipendia připadající na jeden měsíc studijního pobytu 
stanovuje děkan FCHI po odsouhlasení kolegiem děkana FCHI v každém kalendářním roce. 

Výše stanoveného mimořádného doktorského stipendia připadající na jeden měsíc studijního 

pobytu je uvedena v zápise z kolegia děkana, který je studentům k dispozici na webových 
stránkách FCHI. 

(4) Rozhodnutí o zamítnutí žádosti o mimořádné doktorské stipendium může být vydáno také 

v případě nedostatku disponibilních finančních prostředků FCHI alokovaných pro tento účel. 

 


